
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33513  133Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

046/2017/CEL/PMM. Processo Licitatório nº 54.474/2017/PMM. 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Protetor 
Solar com fator de proteção 30 em atendimento as necessidades 
da Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM. 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Assinatura 
da ata: 30.11.2017. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 046/2017/CEL/PMM (SRP). Processo Licitatório nº 
54.474/2017/PMM, Pregão Presencial nº 046/2017/CEL/PMM 
(SRP), Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de 
Protetor Solar FPS 30 em atendimento as necessidades da Serviço 
de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, onde sagrou-se 
vencedora a empresa: Ouro Norte Comercio e Serviços Ltda - 
Me, CNPJ n° 10.688.964/0001-28 - Valor: R$ 134.500,00 (cento 
e trinta e quatro mil e quinhentos reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 259121
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2017-019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170129
Objeto: registro de preço para eventual aquisição de material 
didático e pedagógico para atender as necessidades da Prefeitura 
e órgãos da administração municipal. Vigência: 12 meses. Data 
da assinatura: 17/10/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Muaná, Cnpj: 05.105.200/0001-22. Contratada: Distribuidora 
Hospitalab Eireli - Epp, Cnpj: 26.543.386/0001-71, Valor global: 
R$ 179.969,05. Contratada: Parizi Comercial Ltda - Me, Cnpj: 
05.126.690/0001-43, Valor Global: 279.000,00.

Protocolo: 259122

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2017-019
Objeto: registro de preço para eventual aquisição de material 
didático e pedagógico para atender as necessidades da Prefeitura 
e órgãos da administração municipal Vigência: 23/10/2017 
a 31/12/2017. Contratada: Parizi Comercial Ltda, Cnpj: 
05.126.690/0001-43. Contrato 20170130, Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social, valor R$19.258,51. Contrato 
20170131, Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná, valor R$ 
29.871,72. Contrato 20170132, Contratante: Fundo Manuten. 
do Ensin. Fundam. e Valoriz. Magisterio, valor R$ 15.850,76. 
Contrato 20170133, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
valor R$ 10.911,43. Contratada: Distribuidora Hospitalab 
Eireli - Epp, Cnpj: 26.543.386/0001-71. Contrato 20170134, 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, valor R$ 
7.001,36. Contrato 20170135, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Muaná, valor R$ 16.603,37. Contrato 20170136, Contratante: 
Fundo Manuten. do Ensin. Fundam. e Valoriz. Magisterio, valor 
R$ 11.201,59. Contrato 20170137, Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, valor R$ 2.498,19.

Protocolo: 259123
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE ATO HOMOLOGAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03-002/2017. Tipo: menor preço 
global. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados 
de auditoria na folha de pagamentos visando a otimização 
de resultados, para fi ns de levantamento, análise e revisão 
da tributação incidente dentro do prazo prescricional e pelos 
próximos 12 (doze) meses. Empresa Vencedora: PRIMETEX 
SOLUTIONS CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 21.577.508/0001-
27. Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09. Valor Total: R$ 
180.180,00 (cento e oitenta mil e cento e oitenta reais).

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03-002-01/2017 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03-002/2017. Tipo: menor preço 
global. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados 
de auditoria na folha de pagamentos visando a otimização 
de resultados, para fi ns de levantamento, análise e revisão 
da tributação incidente dentro do prazo prescricional e pelos 
próximos 12 (doze) meses. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
PACAJÁ. CONTRATADA: PRIMETEX SOLUTIONS CONSULTORIA 
LTDA - CNPJ: 21.577.508/0001-27. Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09. Valor Total: R$ 180.180,00 (cento e oitenta mil e 
cento e oitenta reais). Contrato nº 03-002-01/2017. VIGENCIA: 
de 13/11/2017 a 13/11/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.123.0041.2012.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS  33.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 259124
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170537
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-017SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para o 
Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-017SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-017SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: MUSTAFÉ & BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 
83.315.960/0001-78, estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE 
NOVA, Parauapebas PA, (94)3346-1325, representada neste ato 
pelo Sr. VALDIR JOSÉ BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-49, R.G. 
nº 12.234.857 IICC SP.       
ITEM 00110 00115 00116
VALOR TOTAL R$ 225.540,00
Empresa: FERREIRA & MARQUES LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 
06.901.408/0001-10, estabelecida à RUA RIO DE JANEIRO B. 
02 QD 14 LT 02, RIO VERDE, Parauapebas PA, (94) 3356-4369,  
representada  neste ato pelo Sr. ALDERIR DANTAS FERREIRA, 
C.P.F. nº 571.288.202-72, R.G. nº 2770115 SSP PA.                                                                                                        
ITEM 00024 00062 00063 00068 00071 00076 00077 00078 
00079 00082 00083 00084 00085 00089 00090 00114 
VALOR TOTAL R$ 200.848,32
Empresa: HIPERMERCADO SENNA DIST. EXP. E IMPORTAÇÃO 
LTDA; C.N.P.J. nº 08.533.503/0001-34, estabelecida à RUA 
PERIMENTRAL Nº 267, BEIRA RIO, Parauapebas  PA, (94) 3356-
1178,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  FRANCINE  LOPES  
GONÇALVES,  C.P.F.  nº 055.672.826-21, R.G. nº 11559107 SSP MG.                                                                                        
ITEM 00108 00113
VALOR TOTAL R$ 149.040,00
Empresa: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA; C.N.P.J. nº 
07.671.935/0001-49,  estabelecida  à AV G QD.40 LT.02, CIDADE 
JARDIM, Parauapebas PA, (94)99136-5836, representada neste 
ato pelo Sr. DHIOGO ADAO COSTA, C.P.F. nº 907.356.501-44, 
R.G. nº 4148808 DGPC GO.                                                                                                                        
ITEM 00001 00009 00010 00017 00027 00028 00032 00033 
00036 00043 00044 00045 00054 00061 00101 
VALOR TOTAL R$ 168.184,80
Empresa: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 
15.212.149/0001-01, estabelecida à RUA A 346, CIDADE NOVA, 
Parauapebas PA, (94) 99272-5618, representada neste ato pelo 
Sr. ANDERSON DE AQUINO PEREIRA, C.P.F. nº 002.022.351-06, 
R.G. nº 625745 SSP TO.
 ITEM 00091 00092 00093 00097
VALOR TOTAL R$ 141.043,20 
Empresa: F C A CUNHA EIRELI - ME; C.N.P.J.  nº  17.724.834/0001-
42, estabelecida à RUA SANTA MARIA Nº118, BAIRRO DA PAZ, 
Parauapebas PA, (94) 99115-4777, representada neste ato pelo 
Sr. FRANCISCO CARLOS ARAÚJO CUNHA, C.P.F. nº 623.289.562-
20, R.G. nº 3005837 SSP PA.                                                                                                         
ITEM 00018 00019 00021 00023 00035 00038 00039 00048 
00049 00050
VALOR TOTAL R$ 55.379,76
Empresa: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME; C.N.P.J. 

nº 12.735.202/0001-60, estabelecida à AV. RIO GRANDE, 
154, SALA, BEIRA RIO, Parauapebas PA, (94) 3356-1836, 
representada neste ato pelo Sr. FELICIANO RIBEIRO VERAS, 
C.P.F. nº 751.667.202-53, R.G. nº 4737261 SSP PA.                                                                                                              
ITEM 00104 
VALOR TOTAL R$       70.113,60
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; 
C.N.P.J. nº 15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO 
PAULO N 1397, BETANIA, Parauapebas PA, (094)99221-
9829, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNA RAFAELA 
SCHONHOLZER  FABRICIO,  C.P.F.  nº 032.697.221-84.                                                                                                                 
ITEM 00041 00055 00064 00065 00066 00070 00072 00073 
00074 00075 00080 00081 00086 00087 00088 00094 00118
VALOR TOTAL R$ 202.519,20
Empresa: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP; C.N.P.J.  nº  
10.188.947/0001-21,  estabelecida  à AV. RAFAEL FRAGA, S/N, 
QD. 05 LT.24, RES. AMAZONIA, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). CUSTODIA ELEUZA CAETANO, C.P.F. nº 
002.673.302-19.                
ITEM 00002 00003 00004 00007 00008 00011 00012 00013 
00020 00022 00025 00026 00029 00030 00031 00034 00037 
00046 00051 00052 00053 00057 00058 00059 00060 00067 
00069 00100 
VALOR TOTAL R$ 127.517,04
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS-ME; C.N.P.J. 
nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à RUA 79 S/N QD 27 LT 
04, JARDIM CANADÁ, Parauapebas PA, representada neste ato 
pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-
20, R.G. nº 3550434 SSP PA.                                                                                                                         
ITEM 0103
VALOR TOTAL R$ 23.371,20
Empresa: COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS RODRIGUES 
EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 17.893.049/0001-13, estabelecida 
à RUA MARABA, 78B, DA PAZ, Parauapebas PA, (94)99197-
8096, representada neste ato pelo Sr. VALDIVINO RODRIGUES 
CHAVEIRO, C.P.F. nº 549.805.501-34, R.G. nº 35106968136750 
SSP GO.                                                                                                  
ITEM 00005 00006 00040 00047 00096
VALOR TOTAL R$      162.552,00
Empresa: SOL FRIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-
EPP; C.N.P.J. nº 26.544.524/0001-37, estabelecida à R 120 
QD.42 LT.08, BEIRA RIO, Parauapebas PA, (94) 99124-4598, 
representada neste ato pelo Sr. MANOEL CASTRO GOMES DA 
SILVA NETO, C.P.F. nº 017.879.722-75, R.G. nº 7251295 PC PA.                                                                                                          
ITEM 00056 00095 00098 00099 00102 00112 00117
VALOR TOTAL R$ 108.082,80
Empresa: PLASMOBRAS LTDA-ME; C.N.P.J. nº 11.385.011/0001-
53, estabelecida à AV. RIO GRANDE 150, BEIRA RIO, Parauapebas 
PA, (94)98117-7376, representada neste ato pelo Sr. FRANK 
RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 942.908.572-72, R.G. nº 5897947 PC PA.            
ITEM 00015 00042 00105 
VALOR TOTAL R$      138.877,20
Empresa: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 
27.944.538/0001-00, estabelecida à AV F QD.132 LT.10, CIDADE 
JARDIM, Parauapebas PA, (94)99155-0320, representada  neste 
ato pelo Sr. CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA, C.P.F. nº 
856.740.526-20, R.G. nº MG 7214795 SSP MG.                                                                                                      
ITEM 00107 00109 00111
VALOR TOTAL R$       85.104,00
Empresa: E. C. DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP; 
C.N.P.J. nº 14.711.641/0001-69, estabelecida à ESTRADA VS 
10 S/N, JARDIM AMÉRICA, Parauapebas PA, (094)98405-1010, 
representada neste ato pelo Sr. EVALDO COSTA DE SOUSA, 
C.P.F. nº 262.053.002-49, R.G. nº 1439946 SSP PA.                                                                                                         
ITEM 00014 00016 00106 
VALOR TOTAL R$ 177.919,20
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 05 de Dezembro de 2017
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro 
Protocolo: 258980

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-002 SEDEN
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 
070/2017, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados 
na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2017-002SEDEN que após a análise 
da documentação de habilitação apresentados na TOMADA DE 
PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa 
para execução de sarjetas e meio-fi o no distrito industrial,do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, julgou INABILITADAS 
as empresas: UNIVERSO DAS LAJES E CONSTRUÇÕES SERV. 
COM. EIRELI - Não atendeu ao item 6.2.4 - Documentação 
Relativa à Qualifi cação Técnica referente ao item 01 dos itens 


